la Asamblea. 

Como consecuencia de lo anterior, el capital total de la sociedad quedó en $2,066’752,250.00 (dos mil seiscientos sesenta y seis millones setecientos 
cincuenta y dos mil doscientos cincuenta pesos 00/100, moneda nacional), correspondiendo $971,137,301.00  (novecientos setenta y un millones 
ciento treinta y siete mil trescientos un  pesos 00/100, moneda nacional) a la parte mínima fija, y $1,095,614,949.00 (mil noventa y cinco millones 
seiscientos catorce mil novecientos cuarenta y nueve pesos 00/100, moneda nacional) la parte variable; mismo que está representado por 
1,698,500,000 (un mil seiscientas noventa y ocho millones quinientas mil) de acciones, Serie “O”, ordinarias, nominativas, liberadas con excepción de 
las de tesorería, sin expresión de valor nominal, incluyendo las 57,150,000 (cincuenta y siete millones ciento cincuenta mil) acciones, Serie “O”, 
ordinarias, nominativas, sin expresión de valor nominal, en tesorería. 

Asimismo, en dicha Asamblea se aprobó que  el pago a los accionistas del reembolso de capital se efectuara a prorrata, en especie con acciones de 
distintas emisoras que cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B.

[...]

15, por $1,000’000,000.00, con Tasa TIIE+0.50%, con vencimiento el 8 de octubre de 2020 y GBM 17 por $650’000,000.00, con Tasa TIIE+0.65%, 
con vencimiento el 14 de mayo de 2020.

Los recursos netos que obtuvo el emisor como resultado de la emisión de Certificados Bursátiles de Largo Plazo GBM 21 ascienden a la cantidad de 
$1,189´725,728.60 (mil ciento ochenta y nueve millones setecientos veinticinco mil setecientos veintiocho pesos 60/100 M.N.) resultado de restar el 
monto total de la emisión, los gastos relacionados con la misma, se utilizaron para la amortización de la emisión identificada con clave de pizarra 
GBM 16, por $1,200’000,000.00, con Tasa TIIE+0.50%, con vencimiento el 18 de febrero de 2021.

[...]

la Asamblea. 

Como consecuencia de lo anterior, el capital total de la sociedad quedó en $2,066’752,250.00 (dos mil seiscientos sesenta y seis millones setecientos 
cincuenta y dos mil doscientos cincuenta pesos 00/100, moneda nacional), correspondiendo $971,137,301.00  (novecientos setenta y un millones 
ciento treinta y siete mil trescientos un  pesos 00/100, moneda nacional) a la parte mínima fija, y $1,095,614,949.00 (mil noventa y cinco millones 
seiscientos catorce mil novecientos cuarenta y nueve pesos 00/100, moneda nacional) la parte variable; mismo que está representado por 
1,698,500,000 (un mil seiscientas noventa y ocho millones quinientas mil) de acciones, Serie “O”, ordinarias, nominativas, liberadas con excepción de 
las de tesorería, sin expresión de valor nominal, incluyendo las 57,150,000 (cincuenta y siete millones ciento cincuenta mil) acciones, Serie “O”, 
ordinarias, nominativas, sin expresión de valor nominal, en tesorería. 

Asimismo, en dicha Asamblea se aprobó que  el pago a los accionistas del reembolso de capital se efectuara a prorrata, en especie con acciones de 
distintas emisoras que cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores, S.A.B.

[...]

efectivo, cuya entrega se realizará entre los días 07 de mayo de 2021 y el día 24 de mayo de 2021, sujeto a las condiciones establecidas en el Aviso 
de Derechos. 

El 14 de abril de 2020, mediante Asamblea General Ordinaria Anual y Extraordinaria de Accionistas, se aprobó un aumento de capital, en su parte 
variable, mediante (a) la capitalización de $67,056,596.28 M.N. (sesenta y siete millones cincuenta y seis mil quinientos noventa y seis pesos 28/100, 
moneda nacional) provenientes de la cuenta del capital contable de la Sociedad de actualización del capital social (exhibido), (b) la capitalización de 
$11,916,672.93 M.N. (once millones novecientos dieciséis mil seiscientos setenta y dos pesos 93/100, moneda nacional) provenientes de la cuenta 
del capital contable de la Sociedad de actualización de primas, reservas y resultados por aplicar, y (c) una aportación de recursos líquidos, por la 
cantidad de hasta $1,000,000,000.00 M.N. (mil millones de pesos 00/100, moneda nacional).